
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ $66

О внесении изменений в постановление 
администрации Покровского района №561 

от 28 августа 2023 года «Об организации 
подвоза детей к месту учебы и обратно»

В связи с изменениями движения школьных автобусов, 
принадлежащих МБОУ «Покровская средняя школа» администрация 
Покровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 Постановления администрации 
Покровского района №561 от 28 августа 2023 года «Об организации 
подвоза детей к месту учебы и обратно».
2. Утвердить маршруты движения школьных автобусов для перевозки 
обучающихся в новой редакции /Приложение/.
3. МКУ Покровского района «АХЦ» /Белоусов С.Ю./ разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет сайте администрации 
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района Орловской области 
Кустова А.В..

Глава района А.В. Решетников



Приложение
к постановлению администрации
Покровского района
от « 2023 г. № £66

Маршруты движения школьных автобусов для перевозки обучающихся.

№ 
п/п

Наименование ОУ Наименование маршрута движения 
школьных автобусов

1. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 

школа»

п. Покровское - д. Тетерье
п. Покровское - д. Даниловка
п. Покровское - п. Пенькозаводской - 
д. Хаустово- ул. Дачная (ПВР)
п. Покровское — д. Вязовое - 
с.Фёдоровка - ул. Заречная
п. Покровское - д. Протасове

2. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 

школа»

с. Березовка - д. Теряево - д. 
Гремячье
с. Березовка ул. Школьная - с. 
Березовка ул. Заречная

3. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Моховская 
средняя общеобразовательная 

школа»

д. Озерное - с. Моховое

4. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Дросковская 
средняя общеобразовательная 

школа»

с. Дросково - д. Сетенёво
с. Дросково - д. Шалимовка - д. 
Муратово
с. Дросково - д. Ивановка - д. 
Грачевка
с. Дросково- д. Березовец
с. Дросково - д. Степанищево - д. 
Лутовиново - с. Топки
с. Дросково- д. Степанищево

5. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская 
основная общеобразовательная 

школа»

с. Алексеевка - д. Дубки

с. Алексеевка - с. Столбецкое

6. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Грачевская 
основная общеобразовательная

с.Топки - с. Смирные - д. Грачёвка

д. Грачёвка - д. Непочатая



школа»
7. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Верхососенская 

основная общеобразовательная 
школа»

с. Верхососенье Первая Середина - д. 
Дюковская

8. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Успенская 
основная общеобразовательная 

школа»

с. Успенское - д. Журавец

9. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Фёдоровская 
основная общеобразовательная 

школа»

д. Чибисовка - д. Юрьево - 
с. Фёдоровка
д. Тросниково - с. Фёдоровка
д. Погудаевка - с.Фёдоровка


